
Diário Oficial do Distrito FederalNº 213, sexta-feira, 11 de novembro de 2016 PÁGINA  55

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2016.

Processos: 094.001.000/2015.Objeto: Contratação de Empresa para construção de um Ponto
de Entrega Voluntária - PEV - para organização e armazenamento provisório dos materiais
recebidos na Região Administrativa do Guará/DF - RA X.A Pregoeira do Serviço de Lim-
peza Urbana do Distrito Federal torna público o  Pregão  Eletrônico  n.º  14/2016.  Tipo:
MENOR PREÇO. Valor  total estimado: R$ 186.353,41 (cento e oitenta e seis mil,  trezentos
e  cinquenta  e  três reais,  quarenta  e  um  centavos).  Unidade Orçamentária:  22214.  UASG:
926254. Fonte de Recurso: 120; Programa de Trabalho: 15.451.6210.1110.5510; Elemento de
Despesa: 44.90.51; Entrega das Propostas: a partir de 14/11 /2016, exclusivamente por meio
do sistema eletrônico. DATA DA SESSÃO  PÚBLICA: 25/11/2016, às 09h (horário de
Brasília)  no  endereço www.comprasnet.gov.br. O Edital  poderá  ser  retirado  exclusivamente,
nos endereços  eletrônicos: www.comprasnet.gov.br e/ou www.slu.df.gov.br.  Outras infor
mações  e esclarecimentos  poderão  ser obtidos  nos telefones  32130200  e 32130194,  no
horário  de  9h  às  12h  e  das  14h  às  17h.

Brasília/DF, 10 de novembro de 2016.
CARLA PATRICIA BARBOSA RAMOS

Pregoeira

1º AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
O Governo do Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de Gestão do
Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH, convoca a população para a Audiência
Pública que trata da minuta de Projeto de Lei de Permeabilidade que estabelece diretrizes
para o uso de dispositivos destinados à infiltração artificial de águas pluviais para a recarga
de aquíferos e de sua retenção e aproveitamento com vistas a assegurar a vazão de pré-
desenvolvimento na saída do lote urbano ou projeção no Distrito Federal. A Audiência será
realizada no dia 12 de dezembro (segunda-feira) de 2016, às 18h, no Edifício Sede da
SEGETH, no Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 6, Bloco A Lotes 13/14, Asa Sul, 2º andar
- sala de reuniões - Brasília/DF. O texto consolidado encontra-se disponível para Consulta
Pública no site da SEGETH e as informações necessárias para subsidiar o debate, constantes
do Processo nº 390.000.704/2016, estão disponíveis para consulta, na sede da SEGETH,
Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 6, Bloco A, Lotes 13/14, Asa Sul, 2º andar, As-
col/Gabinete e por meio do link: http://www.segeth.df.gov.br/gestao-do-territorio/audiencias-
publicas.html.

Brasília/DF, 10 de novembro de 2016.
THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

Secretário de Estado

SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE BRASÍLIA S/A
Em Liquidação.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 075.000.068/2016; Contrato de Cessão Gratuita de Uso N º 01/2016 Sociedade
de Abastecimento de Brasília - SAB S/A - Em Liquidação X PROFLORA S/A - Flo-
restamento e Reflorestamento em Liquidação. Objeto: Cessão Gratuita de Uso do Imóvel
situado no SIA SUL Trecho 06 lote 270, Brasília - DF. VIGÊNCIA: Indeterminada. Brasília
DF, 20 de Outubro 2016. Pela SAB S/A Jefferson Chaves Boechat Liquidante Pela PRO-
FLORA S/A: Jefferson Chaves Boechat.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO.
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2013 que entre si
celebram a Sociedade de Abastecimento de Brasília S/A - SAB - Em Liquidação e a empresa
Líder Processamento de Dados LTDA. Objeto: Direito de uso de SOFTWARE de pro-
cessamento Contábil e Escrita Fiscal. Valor Anual do Contrato: R$ 3.816,00. (Três mil
oitocentos e dezesseis reais) Data de Assinatura: 23 de outubro de 2016. Vigência:
28.10.2016 a 27.10.2017. Pela SAB S/A Jefferson Chaves Boechat Liquidante. Pela LÍDER
Silvana Azevedo Castelo Branco.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO.
PROCESSO: 075.000.035/1997; Quinto Termo Aditivo ao Contrato de Cessão de Uso
Gratuita N º 01/2012. Sociedade de Abastecimento de Brasília - SAB S/A - Em Liquidação
X Polícia Militar do Distrito Federal - PMDF. Objeto: Cessão Gratuita de Uso do Imóvel
situado na QI 02, Bloco B Lojas 05, 11, 23, 29 e 37 Guará I Brasília DF. VIGÊNCIA:
Indeterminada. Brasília DF, 20 de Outubro 2016. Pela SAB S/A, Jefferson Chaves Boechat
Liquidante, Pela Polícia Militar do Distrito Federal - PMDF CEL Francisco Eronildo Feitosa
Rodrigues.

EXTRATO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO
SOBRE IMÓVEL DO DISTRITO FEDERAL Nº 63/2016.

PROCESSO: 149.000.087/2011. PARTES: O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO TERRITÓRIO E HABITAÇÃO DO DIS-
TRITO FEDERAL e WILSON FERNANDES DE PAULA, na qualidade de Concessionário.
DO OBJETO: O Contrato tem por objeto a Concessão de Direito Real de Uso da área
pública contígua ao Lote de Terreno nº36, Quadra CA-03, do Centro de Atividades do Setor
de Habitações Individuais Norte - SHI/NORTE - Brasília - DF, matriculado sob o número
60.011, no Cartório do 2º Ofício do Registro de Imóveis do DF, de forma onerosa, na área
total de 10,00m², em avanço de espaço aéreo para varanda e expansão de compartimento
conforme o resumo de aprovação à fls.387-v, conforme especifica a Planta de Locação do
projeto de arquitetura aprovado pela Coordenação de Arquitetura da Central de Aprovação de
Projetos, em 31/08/2016, às fls. 387 e a Justificativa de Inexigibilidade de Licitação às fls.
434, que integram o processo administrativo acima referenciado. DA DESTINAÇÃO: A área
em avanço de espaço aéreo, objeto do presente Termo, segundo a Justificativa de Ine-
xigibilidade de Licitação de fl. 434, destina-se exclusivamente a varanda e expansão de
compartimento (hipótese prevista na alínea "a" do inciso III do art. 3º, da Lei Complementar
nº 755/2008) e sua utilização deve ser feita em estrita obediência às respectivas normas
urbanísticas. DO VALOR: O Concessionário fica isento do pagamento do preço público, no
valor de R$ 24,75 (vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos) referente ao espaço aéreo,
correspondente a 0,0020% (vinte centésimos por cento) do valor da área situada fora dos
limites do lote de acordo com a avaliação constante à fl. 392 e memória de cálculo à fl. 397,
conforme previsto no § 3º do art. 28 do Decreto nº 29.590/2008. DO PRAZO DE VI-

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO
TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

GÊNCIA: A Concessão terá vigência de 30 (trinta) anos, a contar da data de sua assinatura,
podendo ser prorrogada por igual período. DATA DE ASSINATURA: 19/10/2016. SIG-
NATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: LUIZ OTAVIO ALVES RODRIGUES, na qualidade de
Secretário Adjunto da Secretaria de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito
Federal e pela Concessionária: WILSON FERNANDES DE PAULA, na qualidade de Con-
cessionário.

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO PARA A 31ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso II do Art. 13 do Anexo Único do
Decreto Nº 30.766, de 1º de setembro de 2009, CONVOCA os conselheiros do Conselho de
Administração do Fundo de Desenvolvimento Urbano do Distrito Federal - FUNDURB para
a 31ª Reunião Ordinária, a realizar-se no dia 22 de novembro de 2016, às 9h, no Edifício
Sede da SEGETH, localizado no SCS, Quadra 06, Bloco A, Lotes 13/14, 2º andar.

CONSELHO DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL
E URBANO DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO PARA 137ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14 do título VII do Regimento Interno do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal, publicado no DODF de
16 de outubro de 2014, CONVOCA os conselheiros do Conselho de Planejamento Territorial
e Urbano do Distrito Federal - CONPLAN para a 137ª Reunião Ordinária, a realizar-se no
dia 24 de novembro de 2016, às 9h, no Edifício Sede da SEGETH, localizado no SCS,
Quadra 06, Bloco A, Lotes 13/14, 2º andar.

CONSELHO CONSULTIVO DE PRESERVAÇÃO E PLANEJAMENTO
TERRITORIAL E METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO PARA A 8ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 3º e 6º do Decreto nº 36.623, publicado no DODF
nº 140, de 22 de julho de 2015, CONVOCA os conselheiros do Conselho Consultivo de
Preservação e Planejamento Territorial e Metropolitano do Distrito Federal - CCPPTM para
a 8ª Reunião Ordinária do CCPPTM, a realizar-se no dia 29 de novembro de 2016, às 19h,
no Auditório do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal -
CREA/DF, localizado no SGAS, Quadra 901, Conjunto D.

Brasília/DF, 10 de novembro de 2016.
THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

Secretário de Estado

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 390.000.658/2016. A vista das instruções contidas nos autos, manifestação
favorável da Assessoria Jurídico-Legislativa, por meio da Nota Técnica n° 530.000.214/2016
- AJL/SEGETH, de fls.45/50, atendimento às recomendações constantes do Parecer n°
170/2012- PROCAD e em cumprimento ao disposto no art. 26, da Lei nº 8.666/1993,
RATIFICO, a Inexigibilidade de Licitação com fulcro no caput do art. 25, da Lei n°
8.666/1993, em favor da empresa Bogota Y Cundinamarca Convention Bureau, no valor de
U$ 500,00 (quinhentos dólares) para pagamento da inscrição do Secretário desta Pasta,
Exmo. Senhor Thiago Teixeira Andrade, no 5º Congresso das Cidades e Governos Locais
Unidos da Cúpula Mundial de Líderes Locais e Regionais, realizado no período de 12 a 15
de outubro de 2016. Em, 10 de novembro de 2016. LUIZ OTÁVIO ALVES RODRIGUES,
Secretário-Adjunto.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 61/2016.
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições legais, considerando as
Leis que dispõem sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, a saber, a Lei nº 3.877,
de 26 de junho de 2006, a Lei nº 4.996, de 19 de dezembro de 2012, o Decreto nº 34.210
de 13 de março de 2013, resolve distribuir o imóvel situado na Quadra 01, Conjunto 08, Casa
16, Setor Especial Estrutural/DF ao senhor Valtenir Carvalho dos Santos, CPF: 005.646.501-
70.

Brasília/DF, 08 de novembro de 2016.
GILSON PARANHOS

Diretor Presidente

EDITAL Nº 62/2016.
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições legais, considerando o
art. 5º, § 1º, III a Lei n 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a Política
Habitacional do Distrito Federal, resolve CONVOCAR à candidata Guiomar Batista de
Sousa, CPF: 111.735.908-54, com vistas a habilitação no Programa Morar Bem, em aten-
dimento aos 20% de interesse social.
A listagem completa, contendo o nome e o CPF da candidata está DISPONÍVEL NO SÍTIO
ELETRÔNICO, no endereço www.codhab.df.gov.br, nos termos do Decreto n° 33.965, de 29
de outubro de 2012.

Brasília/DF, 08 de novembro de 2016.
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 63/2016.
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições legais, com fun-
damentação na Lei n 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a Política
Habitacional do Distrito Federal, resolve TORNAR PÚBLICA a CONVOCAÇÃO de 01
(um) candidato inscrito da entidade AIUTAG, para o projeto H4 - Samambaia. A listagem
completa, contendo nome e CPF do candidato está DISPONÍVEL NO SÍTIO ELETRÔ-
NICO, no endereço www.codhab.df.gov.br, conforme Decreto n° 33.965, de 29 de outubro de
2012.

Brasília/DF, 08 de novembro de 2016.
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

d2676249
Realce

d2676249
Realce

d2676249
Realce

d2676249
Realce


